
UCHWAŁA NR XLVII/538/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyznania nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz § 2 ust.2 pkt 1 lit.a, pkt 2 lit.b oraz § 5 uchwały Nr XVI/241/2015 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych 
nagród Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz.22 oraz poz.550), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyznaje się nagrodę Rady Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury Pani Ilonie Sapce w kwocie 10.000,00 zł, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krystyna Olanin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECBDDA01-984F-4D22-99E0-B7D04AB1A78A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Wałbrzycha na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej w dniu 29 grudnia 2015 r. podjęła uchwałę Nr 
XVI/241/2015, w której określiła szczegółowe warunki i tryb przyznawania dorocznych nagród Rady 
Miejskiej Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. 

Zgodnie z przedmiotową uchwałą, Komisja Edukacji i Kultury upoważniona przez Radę Miejską 
Wałbrzycha do opiniowania wniosków i wskazania kandydatów do dorocznej nagrody w dziedzinie kultury, 
na posiedzeniu w dniu 29 marca 2022 r. rozpatrzyła 1 wniosek, których większością głosów zaopiniowany 
został pozytywnie. Mając powyższe na uwadze, nagrodę Rady Miejskiej za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury za 2021 rok przyznano Pani Ilonie Sapce. 

 Pani Ilona Sapka urodziła się w Wałbrzychu. Studiowała w WSSS "Schola Posnaniensis"        
w Poznaniu. Obroniła dyplom na wydziale malarstwa w pracowni witrażu, prowadzonej przez   prof. 
Wojciecha Sadley'a, w której pełniła funkcję asystenta, aneks z malarstwa sztalugowego, u prof. 
Włodzimierza Dudkowiaka. w ASP w Poznaniu, uzyskała uprawnienia pedagogiczne. Zajmuje się 
witrażem, tkaniną artystyczną. Realizuje prace malarskie na papierze, płótnie i jedwabiu. Uczestniczyła 
w krajowych i międzynarodowych plenerach artystycznych. Jej prace znajdują się w zbiorach muzeów, 
galerii oraz kolekcjach prywatnych. Należy do Związku Polskich Artystów Plastyków. 

 Od 2013 roku pracuje w Wałbrzyskiej Galerii Sztuki BWA. Jest pomysłodawczynią, organizatorką 
i kuratorką wielu wystaw i imprez artystycznych, konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży, 
warsztatów rysunkowych i malarskich dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Jest koordynatorką wydawnictwa monografii Wałbrzyskiej Galerii Sztuki BWA, powstałego            
z okazji 50-lecia galerii. Organizatorka m. in. pokazu multimedialnego w 3D obrazów Jana Kantego 
Pawluśkiewicza na fasadzie wałbrzyskiego Ratusza, współorganizatorka  Jubileuszu 50-lecia WGS BWA, 
organizatorka IV Ogólnopolskiego Zjazdu Dyrektorów i Pracowników Galerii Sztuki Współczesnej, autorka 
artykułów przybliżających sylwetki wałbrzyskich twórców w Wałbrzyskim Informatorze Kulturalnym. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Krystyna Olanin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECBDDA01-984F-4D22-99E0-B7D04AB1A78A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



